[image: image1.jpg]

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ПРЕЗИДИУМ ОБЛАСТНОГО КОМИТЕТА ПРОФСОЮЗА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«13» сентября 2017 года
	г. Волгоград
	№23-6

Об утверждении состава областного Совета молодых педагогов при Волгоградской областной организации профсоюза работников народного образования и науки РФ
        На основании Положения об областном Совете молодых педагогов при Волгоградской областной организации профсоюза работников народного образования и науки РФ, утвержденного постановлением Пленума Волгоградского обкома Профсоюза (протокол №7-6 от 15 августа 2014 года), по согласованию с территориальными (районными, городскими) организациями Профсоюза и первичными профсоюзными организациями, а также учитывая решение областного Совета молодых педагогов (протокол №5 от 24 августа 2017 года),
Президиум обкома Профсоюза

постановляет:

1. Принять к сведению, что состав Совета молодых педагогов при Волгоградской областной организации профсоюза работников народного образования и науки РФ формируется двумя способами: делегирование председателя (представителя) районного (городского) Совета молодых педагогов, председателя (представителя) Совета молодых преподавателей учреждения высшего и профессионального образования и непосредственного на Президиуме обкома Профсоюза.

2. Сформировать Совет молодых педагогов при Волгоградской областной организации профсоюза работников народного образования и науки РФ следующим образом:

· 60 человек, делегированные территориальными (районными, городскими) организациями Профсоюза и первичными профсоюзными организация учреждений профессионального образования (Приложение №1);
· Антонцева Ольга Сергеевна, учитель математики МОУ СШ №17 Тракторозаводского района Волгограда;
· Арачашвили Лариса Гивиевна, учитель МОУ Лицей №6 Ворошиловского района Волгограда;
· Боженов Иван Александрович, учитель МОУ Средняя школа №89 Дзержинского района Волгограда;

· Гончарук Олеся Владимировна, учитель МОУ Средняя школа №88 Тракторозаводского района Волгограда;
· Душанова Айслу Хасановна, учитель истории МОУ Гимназия №14 Краснооктябрьского района Волгограда;
· Кривцова Евгения Алексеевна, инструктор по ФИЗО ДОУ Детский сад №36 Советского района Волгограда;
· Лебедев Алексей Владимирович, учитель МОУ Средняя школа №5 Краснооктябрьского района Волгограда;

· Шульга Павел Валерьевич, учитель МОУ Лицей №9 Дзержинского района Волгограда.
3. Утвердить состав Совета молодых педагогов при Волгоградской областной организации профсоюза работников народного образования и науки РФ (приложение №2).

4. Утвердить состав Президиума Совета молодых педагогов при Волгоградской областной организации профсоюза работников народного образования и науки РФ (Приложение №3).
5. Рекомендовать первичным профсоюзным организациям профессионального образования, не предоставившим сведения о кандидатах в состав Совета молодых педагогов при Волгоградской областной организации профсоюза работников народного образования и науки РФ, рассмотреть вопрос на заседаниях коллегиальных органов вопрос о мероприятиях по поддержке и созданию молодёжных объединений, делегировать представителей этих объединений в состав областного Совета молодых педагогов.

6. Контроль за выполнение данного постановления возложить на заместителя председателя областной организации Профсоюза С.Г.Зубкову.

Председатель
областной организации Профсоюза                                         Г.В.Скоморохова
2